
Świętowano  100 rocznicę  Powstania Wielkopolskiego    
 

W dniu 3 lutego odbyły się obchody 100 rocznicy Powstania Wielkopolskiego.  
Uroczystość rozpoczęto Mszą św. w intencji Powstańców z terenu gminy, którą odprawił 
w  tutejszym kościele ks. kanonik Sławomir Siewkowski. Następnie w asyście pocztów 
sztandarowych korowód przemaszerował na rozdrażewski cmentarz, gdzie delegacje władz 
gminy, kombatantów, harcerzy, szkół i przedszkoli oraz organizacji społecznych 
i politycznych złożyły wiązanki kwiatów i wieńcy oraz zapaliły symboliczne znicze pod 
pomnikiem poległych Powstańców Wielkopolskich, na grobie pilota Wiktora Pniewskiego 
oraz mogiłach powstańców zgłoszonych przez mieszkańców. Pamięć poległych powstańców 
Ziemi Rozdrażewskiej uczczono salwami armatnimi. 

Dalsza część obchodów miała miejsce w sali wiejskiej w Rozdrażewie, którą rozpoczęto 
wspólnym odśpiewaniem Mazurka Dąbrowskiego. W okolicznościowym wystąpieniu  Wójt 
Gminy Mariusz Dymarski nawiązał do trudnej walki Polaków o wolność Ojczyzny 
i wielkiego zrywu niepodległościowego jakim było Powstanie Wielkopolskie. Przybliżył 
historię walk powstańczych o Zduny z udziałem Kompanii Rozdrażewskiej, które miały 
miejsce na początku lutego 1919r. Wskazał, że Powstanie Wielkopolskie jest wydarzeniem 
historyczny, które powinno być nam najbliższe nie tylko z racji tego, że rozgrywało się  
na naszym terenie, ale przede wszystkim z uwagi na udział w nim naszych przodków. 
To dzięki ich walce i późniejszym zabiegom dyplomatycznym traktatem wersalskim  
przyznano Polsce tereny Wielkopolski. Nawiązując do powstałego po powstaniu 
styczniowym zawołania „Chwała Zwyciężymy” stwierdził, że wielkopolanie dzięki swym 
przodkom mogą wołać „Chwała Zwycięzcom”.  

Uroczystości rocznicowe uświetniło widowisko „Poszli, gdy zabrzmiał złoty róg ... 
Wielkopolan zwycięska droga do Niepodległości 1918-1919” w wykonaniu uczniów Szkoły 
Podstawowej w Rozdrażewie pod kierownictwem Małgorzaty Dudzińskiej-Szczypior. 
Widowisko to przywołało wiele patriotycznych wspomnień i przybliżyło historię niewoli 
w wyniku rozbiorów, walk powstańczych oraz bohaterów Kompanii Rozdrażewskiej m.in.: 
kapelana kompanii ks. Tadeusza Zielińskiego, jej dowódcy sierż. Wacława Pabicha, a także 
spoczywającego na parafialnym cmentarzu płk. Wiktora Pniewskiego - kierującego 
zdobyciem lotniska Ławica. Na scenie zabrzmiały pieśni patriotyczne takie jak: 
„Wielkopolska Marsylianka”, „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna”, „Gdy szedłem raz 
od Warty”, które wykonał chór SP w Rozdrażewie pod kierownictwem Piotra Ratajczaka. 
Na scenie zaprezentowali się też młodzi rozdrażewscy artyści - Gabrysia Biernacka 
z utworem przewodnim filmu „Dom” granym na pianinie i Jan Łęga z akordeonowym 
wykonaniem „Warszawianki”. 

Uroczystą akademię i chwile refleksji zakończył multimedialny pokaz laserowy 
nawiązujący do historii Powstania Wielkopolskiego na Ziemi Rozdrażewskiej w wykonaniu 
Agencji Artystycznej FLOW z Kobierna. Pokaz wzbudził niesamowite emocje i zachwyt 
wśród licznie zgromadzonej publiczności i okazał się wspaniałą atrakcją tego wieczoru.  

Uczestnicy uroczystości rocznicowej mieli okazję zapoznać się z wystawą prac 
konkursowych przygotowaną przez SP w Rozdrażewie oraz zorganizowaną przez Gminną  
Bibliotekę Publiczną w Rozdrażewie ekspozycją historyczną Muzeum Regionalnego 
w Krotoszynie upamiętniającą wydarzenia przełomu lat 1918-1919, które dorowadziły 
do włączenia Ziemi Krotoszyńskiej w granice Niepodległego Państwa Polskiego. Miejscowa 
Biblioteka udostępniła również okolicznościową broszurę pt. „Lista Powstańców, 
uczestników Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 z Gminy Rozdrażew”. 

 

Obchodom towarzyszyło rozstrzygnięcie dwóch gminnych konkursów: plastycznego 
i historycznego o tematyce Powstania Wielkopolskiego zorganizowanych przez Szkołę 
Podstawową w Rozdrażewie. Wójt Gminy Mariusz Dymarski wraz z Dyrektorem 



SP w Rozdrażewie Krzysztofem Brodą oraz nauczycielami Ewą Głód i Jarosławem 
Nowackim wręczyli nagrody laureatom.  
 

Konkurs plastyczny 
Kategoria kl. I- III  
I. Martyna Orpel SP Nowa Wieś 
II.  Nadia Szeląg  SP Nowa Wieś 
III.  Julia Szeląg  SP Nowa Wieś 

Kategoria kl. IV - VI  
I. Agata Mikołajczyk SP Rozdrażew 
II.  Hanna Poczta   SP Nowa Wieś 
III.  Aleksandra Jakubek SP Rozdrażew 
Wyróżnienie: Marcelina Zagrodnicka - SP Rozdrażew, Tomasz Jakubek - SP Nowa Wieś. 
 
Kategoria kl. VII - VIII i Gimnazjum 
I. Aleksandra Gniazdowska SP Rozdrażew 
II.  Marta Krzekotowska  SP Nowa Wieś 
III.  Aleksandra Wójcik  SP Rozdrażew 
Wyróżnienia: Zuzanna Kokot - SP Nowa Wieś, Radosław Jaruzel - SP Rozdrażew. 
 

Konkurs historyczny 
 

Kategoria kl. IV- VI  
I.  Patrycja Teodorczyk  SP Rozdrażew  
II. Natalia Panek    SP Rozdrażew 
III.      Mateusz Pluciński   SP Rozdrażew   
Wyróżnienia: Nadia Soczewa - SP Nowa Wieś, Maria Trawińska  - SP Rozdrażew.  
 

Kategoria kl. VII -VIII i Gimnazjum  
I.   Marlena Dymarska    SP Rozdrażew 
II.  Robert Konrady  SP Nowa Wieś 
III.       Bartłomiej Panek  SP Rozdrażew 
Wyróżnienia: Zuzanna Kokot - SP Nowa Wieś, Szymon Banaszek - SP Nowa Wieś. 

 


